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DESCRIPCIÓN:

• Diseñada para aplicaciones FTTH e ICT;
• Compuesto de un cable de 1, 2 o 4 fibras 
terminadas en conectores SC/APC en el interior 
de la roseta.
• Facilita una rápida instalación desde el abonado 
a la Caja de Distribución en Planta. 
• Un extremo del cable está conectado a los 
adaptadores SC/APC en la roseta sin necesidad 
de fusiones, y el otro extremo del cable drop está 
en punta y tiene un ojal de tracción. 
Cable drop OS2 G657A2.

ESTÁNDARES APLICABLES DE CABLE:

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2;
• IEC 60332-1-[1,2]; • IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2];
• ANSI/TIA-568-D; • ITU G657.

PROPIEDADES DEL CABLE

ITU OS2 G657A2

Cubierta de la fibra

Fibras con cubierta ajustada de 250µm

Color

1 - rojo
2 - azul

3 - verde
4 - amarillo

Elemento de tracción Material Fibras de aramida 

Cubierta
Material Blanco

Color LSZH Classe Dca

PROPIEDADES MECÁNICAS Y AMBIENTALES

Fuerza de Tracción (Largo Plazo) - (N) 100

Fuerza de Tracción (Corto Plazo - Instalación) - (N) 200

Aplastamiento (Largo Plazo) - (N/100mm) 200

Aplastamiento (Corto Plazo) - (N/100mm) 800

Radio de Curvatura Mínimo (Largo Plazo) - (mm) 10D

Radio de Curvatura Mínimo (Corto Plazo) - (mm) 20D

Temperatura de Almacenamiento  - (ºC) -20 to +60

Diámetro Cable - (mm) 3

Peso Nominal del Cable - (kg/km) 8

Revestimiento exterior;

Fibras de aramida;

245μm fibra;

Revestimiento de color 250μm.
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ESPECIFICACIONES DE LA ROSETA

Material Policarbonato + ABS

Dimensiones (mm) 101x84x31

Cantidad máxima de adaptadores 4 SC/APC simplex o 4 LC/APC dúplex

Color Blanco

Protección Mecánica IK IK06

Temperatura de Funcionamiento - (ºC) -35 a +70

Protección Clase IP IP30

ESPECIFICACIONES DE LOS ADAPTADORES

Prestaciones IL - Pérdida de Inserción - (dB) <0,2

Pull-out Force - (N) <19,6

SOLUCIÓN PRE-CONECTORIZADA

• Se puede montar en carril DIN en dos posiciones. 
También permite montaje mural.

• Espacio para etiqueta identificativa.

• Ojal de tracción.

• Varias entradas de cables 

• Colores para identificación. Adaptadores con 
tapa de seguridad.

• Casete pivotante.
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EMBALAJE

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Categoria Metros

Cantidad 
de fibras /

adaptadores SC 
simplex 

Código EAN Medidas caja 
interior (mm)

Peso caja 
interior (kg)

Cantidad caja 
exterior

Medidas caja 
exterior (mm)

Peso caja 
exterior  

(kg)

81701010020 G657A2 20 1 5608445031846

265x255x55 0,6 16 540x400x300 8

81701010030 G657A2 30 1 5608445031853

81701010040 G657A2 40 1 5608445031860

81701010050 G657A2 50 1 5608445031877

81701020020 G657A2 20 2 5608445031884

81701020030 G657A2 30 2 5608445031891

81701020040 G657A2 40 2 5608445031907

81701020050 G657A2 50 2 5608445031914

81701040020 G657A2 20 4 5608445031921

81701040030 G657A2 30 4 5608445031938

81701040040 G657A2 40 4 5608445031945

81701040050 G657A2 50 4 5608445031952

• Bolsa con accesorios pegada en la tapa de la 
caja.

• Con menos de 4 conectores, tapas ciegas en 
aperturas.

• Con gestión de fibras.
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DIBUJO TÉCNICO DE LA ROSETA

100,6
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